

貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	633,019,223	600,123,307	32,895,916
固定資産	10,566,265,575	10,323,235,645	243,029,930
資産合計	11,199,284,798	10,923,358,952	275,925,846
II 負債の部			
流動負債	225,955,769	213,214,237	12,741,532
固定負債	213,885,750	200,878,000	13,007,750
負債合計	439,841,519	414,092,237	25,749,282
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	10,758,943,279	10,508,766,715	250,176,564
正味財産合計	10,759,443,279	10,509,266,715	250,176,564
負債及び正味財産合計	11,199,284,798	10,923,358,952	275,925,846

正味財産増減計算書

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	978,406	437,787	540,619
特定資産運用益	14,702,287	12,795,820	1,906,467
受取会費	1,800,000	1,800,000	0
受取検定料	726,592	754,319	△ 27,727
賃貸料収益	65,822,310	65,321,280	501,030
事業収益	1,039,147,606	1,019,292,659	19,854,947
雑収益	1,015,120	1,362,688	△ 347,568
その他経常収益	42,229	697,631	△ 655,402
経常収益計	1,124,234,550	1,102,462,184	21,772,366
(2) 経常費用			
事業費	697,394,263	676,288,724	21,105,539
管理費	30,704,683	31,042,497	△ 337,814
経常費用計	728,098,946	707,331,221	20,767,725
当期経常増減額	396,135,604	395,130,963	1,004,641
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	1,372,633	△ 1,372,633
商品処分損	494,440	1,522,705	△ 1,028,265
貸倒損失	50,000	0	50,000
経常外費用計	544,440	2,895,338	△ 2,350,898
当期経常外増減額	△ 544,440	△ 2,895,338	2,350,898
税引前当期一般正味財産増減	395,591,164	392,235,625	3,355,539
法人税、住民税及び事業税	145,414,600	139,329,200	6,085,400
当期一般正味財産増減額	250,176,564	252,906,425	△ 2,729,861
一般正味財産期首残高	10,508,766,715	10,255,860,290	252,906,425
一般正味財産期末残高	10,758,943,279	10,508,766,715	250,176,564
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	10,759,443,279	10,509,266,715	250,176,564